
UCHWAŁA NR LVII/448/23 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/385/22 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 6j ust. 1 i ust. 3, art. 6k ust. 1, 2, 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 
z późn. zm.) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/385/22 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 
wprowadza się następujące zmiany w § 1: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa                    
w §1 ust. 1 w wysokości 37,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, 
jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny.”; 

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się podwyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 74,00 zł 
miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”; 

3) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł  od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9E3601F-BD45-4A6B-B4AD-9436CBC49809. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami oraz art. 40 ust. 1 na podstawie upoważnień 
ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze 
gminy. Na podstawie art. 6j ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku 
nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego 

- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

W myśl art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w którym mowa o tym, że 
rada gminy, w drodze uchwały: 

1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej 
metody ustalenia opłat na obszarze gminy; 

2) ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 cytowanej powyżej ustawy rady gminy, określając stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r 
ust. 2-2b i 2d; 

4) przypadki w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, 
że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Na podstawie art. 6k ust. 2a pkt 1 i pkt 5 cytowanej powyżej ustawy rady gminy ustala stawki opłat 
w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane 
w sposób selektywny wynoszą za miesiąc: 

1) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 – 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca; 

2) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 – 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 
pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

W myśl art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określi stawki 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej 
niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy 
odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b. 

Ze względu na wzrost kosztów odbioru odpadów komunalnych podjęcie powyższej uchwały uznaje się za 
zasadne. 

Sporządziła:  

Monika Strzelecka, INROŚ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9E3601F-BD45-4A6B-B4AD-9436CBC49809. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



